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Punkt 1: Frivilligcenter Hjørrings årsrapport 2021 og årskalender 2022

27.15.12-G01-7-21

Resume

Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget forelægges Frivilligcenter Hjørrings årsrapport for 2021 samt
årskalender for 2022 til orientering.

Sagsfremstilling

Frivilligcenter Hjørring (FCH) er en frivillig social forening, som blev etableret i 2011. FCH har en bestyrelse
bestående af 8 medlemmer, hvoraf Hjørring Byråd udpeger et medlem fra Sundheds-, Ældre- og
Handicapudvalget til bestyrelsen. Frivilligcentret lejer sig ind i lokaler i Forsamlingsbygningen i Hjørring.

Frivilligcentrets kerneydelse er foreningsservice i bred forstand, og er åben for alle borgere, som ønsker at
være frivillige eller søger et frivilligt tilbud.

FCH havde pr. december 2021 i alt 84 medlemsforeninger bestående af forskellige frivillige sociale foreninger
og organisationer i Hjørring Kommune. På landsplan er der i alt 68 frivilligcentre, hvoraf 7 frivilligcentre er
placeret i Nordjylland.

Siden etableringen har FCH og Hjørring Kommune indgået en samarbejdsaftale, som blandt andet beskriver
rolle- og ansvarsfordelingen mellem parterne på en række centrale områder. Den nuværende
samarbejdsaftale er indgået i december 2020 og udløber ved udgangen af 2024. Samarbejdsaftalen fremgår
af bilag 1.

Ifølge samarbejdsaftalen er FCHs primære rolle at udvikle, støtte og synliggøre det frivillige sociale felt i
Hjørring Kommune. Det fremgår desuden af aftalen, at FCH skal fremlægge en årlig status for Sundheds-,
Ældre- og Handicapudvalget (SÆH-udvalget).

Årsrapport 2021

Årsrapporten for 2021 giver en status på arbejdet i FCH i årets løb. Årsrapporten er vedlagt som bilag 2.

I starten af 2021 var mange foreningsaktiviteter sat på pause, og de enkelte igangværende aktiviteter var
begrænset af afstandskrav og forsamlingsloft. I februar blev der åbnet op for udendørs fritids- og
foreningsaktiviteter med forsamlingsloft, og i slutningen af maj kunne det frivillige sociale arbejde genoptage
indendørsaktiviteter.

FCH deltager løbende i den fælles frivilligcenterindsats, som har til formål at:

fremme stærke og mangfoldige fællesskaber
fremme deltagelse i frivillige fællesskaber
bygge bro mellem foreninger, kommuner og andre relevante aktører



FCHs bestyrelse underskrev i november 2020 FCHs strategiplan 2020-2022, som præciserer FCHs formål,
kerneværdier, målgrupper, organisering og vilkår. Strategiplanens udgangspunkt er den fælles kvalitetsmodel
for frivilligcentrene, som blev vedtaget i foråret 2019.

Endvidere har FCHs bestyrelse vedtaget FCHs udviklingsplan 2021, hvori bestyrelsen prioriterede at styrke
synliggørelsen af FCH og de mange frivillige sociale tilbud samt mulighederne for at blive frivillige. Derudover
var fokus på, at flere børn og unge finder ind i frivillige tilbud.

Årskalender 2022

Årskalenderen for 2022 (se bilag 3) beskriver FCHs væsentligste begivenheder i det kommende år indenfor
det frivillige sociale felt i Hjørring Kommune.

SÆH-udvalget inviteres med til nedenstående arrangementer:

Online samarbejdsmøde mellem SÆH-udvalget og FCHs bestyrelse, 4. marts kl. 10.00-11.30
Dialogmøde mellem SÆH-udvalget og den frivillige sociale verden, 21. april kl. 19.00-21.00
Fest for frivilligheden og uddeling af frivilligprisen på Frivillig Fredag, 30. september kl. 15.00-19.00

Online samarbejdsmøde mellem SÆH-udvalget og FCHs bestyrelse

På grund af Corona-situationen afholdte SÆH-udvalget og FCHs bestyrelse i 2021 et online møde som
erstatning for det større dialogmøde med den frivillige sociale verden. SÆH-udvalget besluttede efterfølgende,
at dialogformen mellem udvalget og bestyrelsen ønskes videreført som et supplement til dialogen i det store
forum af frivillige.

Dialogmøde mellem SÆH-udvalget og den frivillige sociale verden

SÆH-udvalget og den frivillige sociale verden mødes årligt til dialogmøde, hvor der drøftes relevante temaer
indenfor det frivillige sociale område.

Fest for frivilligheden og uddelingen af frivilligprisen 2022

Hvert år inviterer FCH og Hjørring Kommune til fest for de frivillige indenfor det sociale område. Festen
afholdes i september på Frivillig Fredag, som er den landsdækkende dag for markering af frivilligheden.

I forbindelse med festen uddeler SÆH-udvalget Hjørring Kommunes årlige frivilligpris for det sociale område.
Frivilligprisen er blevet uddelt siden 2010, og med prisen gives et pengebeløb på 15.000 kr. til vinderen.

Lovgrundlag

Servicelovens § 18 vedrørende, at Kommunalbestyrelsen skal samarbejde med frivillige sociale organisationer
og foreninger.

Økonomi



I henhold til samarbejdsaftalen giver Hjørring Kommune et årligt tilskud til FCH. I 2022 udgør tilskuddet
426.458 kr. Hjørring Kommunes tilskud er en forudsætning for, at FCH ligeledes kan få Socialstyrelsen
grundfinansiering, som i 2022 udgør 350.000 kr.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Samarbejdet med frivillige kan være med til at skabe gode rammer og betingelser for borgernes generelle
sundhedstilstand.

Bilag

1. Samarbejdsaftale mellem Frivilligcenter Hjørring og Hjørring Kommune 2021-2024
2. Frivilligcenter Hjørrings årsrapport 2021
3. Frivilligcenter Hjørrings årskalender 2022

Direktøren for Sundhed, Ældre og Handicap indstiller,

at Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget tager orienteringen om årsrapport 2021 og årskalender 2022
til efterretning.

Beslutning

Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget godkendte indstillingen.

Line Kraghede Jensen deltog ikke i mødet.
Bilag

Samarbejdsaftale mellem Frivilligcenter Hjørring og Hjørring Kommune 2021-2024

Frivilligcenter Hjørrings årsrapport 2021

Frivilligcenter Hjørrings årskalender 2022



Punkt 2: Foreløbigt program for Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalgets
studietur

81.44.00-G01-1-21

Resume

Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget forelægges forslag til program for udvalgets studietur 16.-18. maj.

Sagsfremstilling

På SÆH-udvalgsmødet den 11. januar blev forvaltningen anmodet om at udarbejde et oplæg til en studietur
for udvalget med fokus på tiltag i andre danske kommuner vedrørerende bl.a. selvstyrende teams, inddragelse
af frivillige, rekrutteringstiltag og frikommuneforsøg.

På den baggrund har forvaltningen udarbejdet nedenstående forslag til overordnet program:

Sted Emne

Dag 1 - 16. maj

Mødelokale i Generationernes
Hus

Oplæg ved VIVE om velfærdsområdets
udfordringer

Generationernes Hus, Aarhus
(Kombination af boliger og
kommunale tilbud)

Oplæg om Generationernes Hus
Rundvisning

Syddjurs Kommune Oplæg om selvstyrende teams

Dag 2 - 17. maj

Ikast-Brande Kommune Oplæg om
Selvstyrende teams
Investeringstilgang
Samarbejde med Den Sociale
Investeringsfond om projekt mod
hjemløshed

Besøg på plejecenter Bøgildlund
(inspirationskilde til det nye
Vendelbocenter)

Public Intelligence, Odense
(Innovationshus med fokus på
sundhed og velfærd)

Oplæg om

Public Intelligences syn på
velfærdsområderne udfordringer
Konkrete projekter med kommuner –
bl.a. Plejehjem i eget hjem og e-
Distrikt

Dag 3 - 18. maj

Haderslev Kommune Oplæg om

Selvstyrende teams



Effektvurdering
Plejehjem i eget hjem
e-Distrikt

Varde Kommune Oplæg om rekrutteringstiltag
Rundvisning på Tirpitz museet

Der er yderligere information om de steder, der forelås besøgt, i bilag 1.

Der er lavet foreløbige aftaler med ovenstående besøgssteder, men der kan ske ændringer i tidspunkterne.
SÆH-udvalget forelægges endeligt program med mere information på et senere udvalgsmøde.
Lovgrundlag

Ingen bemærkninger.

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

1. Yderligere information om de steder, der besøges

Direktøren for Sundhed, Ældre og Handicap indstiller,

at Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget godkender, at forvaltningen arbejder videre med det
fremlagte program for studieturen.

Beslutning

Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget godkendte oplæg til program for SÆH-udvalgets studietur.

Line Kraghede Jensen deltog ikke i mødet.
Bilag

Bilag - Info om besøgssteder



Punkt 3: Uanmeldte tilsyn med leverandører af madservice 2021

27.36.24-A00-1-18

Resume

Byrådet forelægges resultaterne af tilsyn med madserviceleverandører i Hjørring Kommune for 2021 til
orientering.

Sagsfremstilling

I henhold til servicelovens § 151 har kommunen pligt til at føre tilsyn med leverandører af madservice efter
servicelovens § 83. Tilsynene skal bidrage til at sikre kvaliteten i tilbuddene, herunder at der er
overensstemmelse mellem gældende lovgivning, madserviceleverandørens referenceramme, og den praksis
der er omkring mad og måltider i Hjørring Kommune.

Sundheds-, Ældre- og Handicapområdet har indgået aftale med BDO om at føre uanmeldte tilsyn med
kommunens to leverandører af madservice: Det Danske Madhus (privat) og Køkkenområdet (kommunal).

Ældrerådet er den 10. januar 2022 orienteret om kommunens tilsynspolitik og fokusområder for tilsynet 2022,
som ældrerådet på samme møde afgav høringssvar på.

Tilsynsrapporterne for de uanmeldte tilsyn med madserviceleverandørerne er vedlagt som bilag 1 og 2.

Tilsynets metode

Tilsynsresultatet baserer sig på følgende datagrundlag:

Interviews med ledere og ansvarlige medarbejdere
Gennemgang af dokumentation med medarbejdere
Observationer i produktionen
Gruppeinterviews med køkkenleder og ernæringsassistenter
Gruppeinterviews med kostfaglige vejledere
Interviews af borgere

Tilsynene er udført i august 2021 under hensyntagen til de gældende restriktioner ifm. COVID-19, herunder
gennem telefoninterviews som erstatning for fysisk deltagelse.

Tilsynsresultatet er baseret på en vurdering af følgende fokusområder for de uanmeldte tilsyn:

Hjørring Kommunes kvalitetsstandard, Godkendelsesdokumentet samt Anbefalingerne for den Danske
Institutionskost
Næringssammensætning, variation samt portionsstørrelser
Informationsmaterialet til borgerne
Diætvejledning og mulighed for tilkøb. .

Det Danske Madhus



Det Danske Madhus er privat leverandør af madservice i Hjørring Kommune. På tilsynstidspunktet var 45-50
borgere tilmeldt leverandøren.

Tilsynets vurdering af Det Danske Madhus er, at der er tale om 'meget tilfredsstillende forhold'. Bedømmelsen
er den næstbedste bedømmelse baseret på, at forholdene kan karakteriseres som gode og tilstrækkelige med
få mangler, som relativt let vil kunne afhjælpes.

Der blev ikke givet anbefalinger ved seneste tilsyn i 2020, hvor leverandøren opnåede den højeste
bedømmelse muligt. Tilsynet vurderer, at der i Det Danske Madhus arbejdes med udvikling af både det faglige
og organisatoriske område for at sikre en optimal drift, trivsel og kvalitet i maden.

Tilsynet vurderer, at leverandøren efterlever Hjørring Kommunes Kvalitetsstandard, Godkendelsesdokumentet
og Anbefalingerne for den Danske Institutionskost på alle områder. Medarbejderne kan redegøre for, hvordan
produktionen følger gældende anbefalinger samt kvalitetsstandarden, samt at de har kendskab til
målgruppens behov.

Tilsynet vurderer, at Det Danske Madhus arbejder med udvikling af både det faglige og organisatoriske
område for at sikre en optimal drift, trivsel og kvalitet i maden.

Tilsynet har på baggrund af tilsynsbesøget tre anbefalinger til Det Danske Madhus

Tilsynet anbefaler, at alle i køkkenet benytter de korrekte faglige betegnelser om kostformerne
Tilsynet anbefaler, at der anvendes en struktureret metode til vejledning af borgerne i diætetiske
spørgsmål
Tilsynet anbefaler, at det løbende vurderes, hvilke behov der er for kompetenceudvikling af
medarbejderne.

Det Danske Madhus er forelagt tilsynsresultatet og arbejder videre med tilsynets anbefalinger bl.a. gennem
undervisning af medarbejdere i anbefalingerne.

Køkkenområdet

Køkkenområdet er den kommunale leverandør i Hjørring Kommune. På tilsynstidspunktet var 1.053 borgere
tilmeldt leverandøren.

Tilsynets vurdering af Køkkenområdet er, at der er tale om 'meget tilfredsstillende forhold'.

Tilsynet vurderer, at der er fulgt op på anbefalinger givet ved det seneste tilsyn i 2020.

Tilsynet vurderer, at Køkkenområdet efterlever Hjørring Kommunes Kvalitetsstandard,
Godkendelsesdokumentet og Anbefalingerne for den Danske Institutionskost på alle områder. Medarbejderne
kan redegøre for, hvordan produktionen følger gældende anbefalinger og kvalitetsstandarden, samt at
medarbejderne har kendskab til målgruppens behov.

Tilsynet har på baggrund af tilsynsbesøget fire anbefalinger til Køkkenområdet



Tilsynet anbefaler, at de planlagte tiltag gennemføres i forhold til at opnå den rette energiprocentfordeling
i Kost til Småtspisende samt sikring af at alle opskrifter til Gratinkost er korrekte med angivet
energiberegner.
Tilsynet anbefaler, at menuplanerne udformes, så det er nemt for borgerne at afkode retternes indhold
Tilsynet anbefaler, at der sættes fokus på kartoflernes spisekvalitet. Dette på baggrund af tilsynets
afdækning hos borgerne sammenholdt med seneste brugerundersøgelse, der også havde kartofler som
et fokusområde
Tilsynet anbefaler, at der sættes fokus på yderligere at styrke det tværfaglige samarbejde med
hjemmeplejen for derigennem at yde en bedre støtte til borgerne.

Køkkenområdet er forelagt tilsynsresultatet og har forholdt sig til det videre arbejde med anbefalingerne.
Køkkenområdet arbejder løbende med at udvikle og forbedre Køkkenområdets madservice. Der er fokus på at
styrke det tværfaglige samarbejde med hjemmeplejen og skabe en bæredygtig sundhed og velfærd sammen
for borgerne i Hjørring Kommune.
Lovgrundlag

Jf. Servicelovens § 151 har kommunen pligt til at føre tilsyn med, at de kommunale opgaver efter §§ 83, 83 a
og 86 løses i overensstemmelse med de afgørelser, kommunalbestyrelsen har truffet efter disse bestemmelser
og i henhold til kommunalbestyrelsens vedtagne kvalitetsstandarder.

Økonomi

Udgift til tilsyn med to madserviceleverandører udgør ca. 70.000 kr. årligt.

Sundhed

Tilsynet er med til at sikre, at borgere, der modtager madservice, får en appetitlig og ernæringsrig kost
målrettet deres sundhedsmæssige behov.

Bilag

1. Tilsynsrapport - Det Danske Madhus

2. Tilsynsrapport - Køkkenområdet

3. Ældrerådets høringssvar

Direktionen indstiller,

at Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget, overfor Økonomiudvalg og Byråd anbefaler

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget anbefalede indstillingen.

Line Kraghede Jensen deltog ikke i mødet.
Bilag



Tilsynsrapport - Det Danske Madhus

Tilsynsrapport - Køkkenområdet

Høringssvar - ÆLdreråd - udnmeldte tilsyn madservice 2022 02 14



Punkt 4: Status på klippekort

27.36.00-A00-1-22

Resume

Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget forelægges status på brug af klippekort i hjemmeplejen.

Sagsfremstilling

I Budgetaftalen for 2021-2024 blev der afsat 1,5 mio. kr. i 2021 stigende til 3,0 mio. kr. i 2022 og frem til en
klippekortsordning på ældreområdet. Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget (SÆH-udvalget) blev på møde
den 27. februar 2021 forelagt forskellige modeller for, hvordan klippekortsordningen kunne udmøntes. SÆH-
udvalget besluttede her, at klippekortet skulle bruges til at tilbyde 150 hjemmehjælpsmodtagere 1 times ekstra
hjælp hver uge. SÆH-udvalget besluttede desuden, at klippekortet som udgangspunkt skulle målrettes
ensomme borgere samt nogle kriterier for tildeling af klippekortet. SÆH-udvalget blev på samme møde gjort
opmærksom på, at det ikke er muligt at lave en fyldestgørende afrapportering af, hvordan de enkelte borgere
vælger at bruge deres klippekort.

Med dette udgangspunkt gives SÆH-udvalget her en status på brugen af klippekortet.

Status på klippekortsordningen

I uge 4 2022 er 133 borgere visiteret til et klippekort. Der er generelt stor opmærksomhed på at få udnyttet
klippekortsordningen fuldt. Myndighed Ældre oplever dog aktuelt, at antallet af borgere, der visiteres til
klippekortsordningen, modsvarer antallet af borgere, der meldes ud af ordningen.

At borgere meldes ud af klippekortsordningen, har flere begrundelser. Dels må nogle borgere visiteres ud af
klippekortsordningen, da de ikke længere er i målgruppen. Det kan eksempelvis være borgere, der begynder
at deltage i aktiviteter på et aktivitetscenter eller lignende, og som derfor ikke længere har behov for ekstra
støtte fra hjemmeplejen. Myndighed Ældre oplever også borgere, der omvisiteres til afløsning i hjemmet, da
det er mere gavnligt for borgeren.

Dels oplever Myndighed Ældre løbende, at borgere henvender sig med et ønske om at forlade
klippekortsordningen. Borgerne begrunder ønsket med, at de ikke føler sig i målgruppen for at modtage
klippekortet, at der er andre, der må have mere brug for klippekortsordningen, eller at klippekortsordningen
medfører, at der kommer flere forskellige medarbejde i borgerens hjem. Hjemmeplejen oplever således, at
nogle borgere aflyser deres klippekortsaftaler på dagen for udførelsen, hvis de oplever, at det ikke er deres
faste hjælper, der kommer.

Hjemmeplejen er opmærksom på, at borgeren ikke kun ønsker at bruge sit klippekort til ekstra rengøring, da
dette ikke er i overensstemmelse med klippekortets formål.

Myndighed Ældre er hele tiden opmærksomme på at visitere borgere i målgruppen ind i klippekortsordningen,
ligesom hjemmeplejeleverandørerne er opmærksomme på at melde potentielle borgere ind til Myndighed
Ældre. I januar 2022 har Myndighed Ældre desuden haft kontakt til de forebyggende medarbejdere for at sikre,
at de er opmærksomme på borgere i målgruppen for at modtage klippekortet.



For at sætte yderligere fokus på brugen af klippekortet, skal kriterier for tildeling af et klippekort samt brugen af
klippekortet desuden drøftes på kommende samarbejdsmøder mellem Myndighed Ældre, Primærsygeplejen
og Hjørring Kommunes hjemmeplejeleverandører.

Bilag 1 viser den pjece der udleveres til borgere, der visiteres til klippekortsordningen.
Lovgrundlag

Ydelserne indenfor klippekortsordningen ydes efter Serviceloven § 83.

Økonomi

Der blev i Budgetaften 2020-2024 afsat 1,5 mio. kr. i 2021 stigende til 3,0 mio. kr. i 2022 og frem.

Personale

Ingen bemærkningen.

Sundhed

Med klippekortet kan den ældre selv bestemme, hvordan den ekstra hjælp skal bruges. Med tildeling af et
klippekort er håbet bl.a., at den ekstra hjælp kan være med til at forebygge ensomhed.

Bilag

1. Pjece om klippekort

Direktøren for Sundhed, Ældre og Handicap indstiller,

At Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget

tager status på brug af klippekort i hjemmeplejen til orientering
sender status om brug af klippekort i hjemmeplejen til orientering i Ældrerådet

Beslutning

SÆH-udvalget godkendte indstillingen.

Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget besluttede at klippekortordningen skal evalueres når ordningen har
fungeret i en længere periode. Evalueringen forelægges Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget i første
kvartal 2023.

Line Kraghede Jensen deltog ikke i mødet.
Bilag

Pjece om klippekort



Punkt 5: Indkøb af sengevaskemaskine til Hjælpemiddeldepotet

27.60.08-G00-1-22

Resume

Der er behov for indkøb af ny sengevaskemaskine til Hjælpemiddeldepotet, da maskinen er udtjent og der ikke
længere kan skaffes reservedele til den. Maskinen kan indkøbes via KommuneLeasing.

Sagsfremstilling

Hjørring Kommune købte i 2015 en brugt sengevaskemaskine til rengøring af hjælpemidler. Maskinen er fra
2006 og den er nu nedslidt og har mange reparationer. Det er ikke længere muligt at skaffe reservedele til den,
da den teknisk er forældet. Sengevaskemaskinen er nødvendig både i forhold til medarbejdernes arbejdsmiljø
og i forhold til at kunne rengøre hjælpemidlerne tilfredsstillende.

I forbindelse med Budget 2022-2025 indgik forslag til indkøb af sengevaskemaskine i oplægget til Byrådets
prioriteringer af anlægsønsker fra fagforvaltningerne. Anlægsønsket blev ikke prioriteret i det endelige budget.

Det er forvaltningens vurdering, at risikoen for nedbrud af eksisterende sengevaskemaskine er stor, og en
afklaring af anskaffelse af ny sengevaskemaskine kan ikke udskydes længere. Det er forvaltningens forslag, at
der træffes beslutning om nyanskaffelse, og at udgiften leasingfinasieres.

Forvaltningen har derfor indhentet tilbud på en ny sengevaskemaskine. De samlede omkostninger beløber sig
til 1,325 mio. kr.

Sengevaskemaskinens forventede levetid anslås til 10 år, hvorfor en leasingaftale på 10 år anbefales.

Lovgrundlag

Serviceloven § 112.

Økonomi

Pris ved leasing: Årlig, variabel ydelse på 128.000 kr. Restværdi til betaling efter 10 år er 25.000 kr. Hertil
kommer udgifter til installation. Estimeret cirka 20.000 kr. I alt en udgift på 1.325.000 kr. over den 10-årige
leasingperiode.

Sengevaskemaskinen forventes leveret inden for 12-16 uger. Med levering tidligst 1. juni og installation giver
det i 2022 en udgift på 95.000 kr.

Der findes finansiering af leasingudgiften i 2022 ved Økonomirapport 1, mens leasingudgiften for 2023 og frem
indarbejdes i budgettet fra 2023 og frem.

Personale

En ny vaskemaskine er nødvendig i forhold til rengøringspersonalets arbejdsmiljø, der vil blive betydeligt
forringet, hvis rengøring og desinfektion af hjælpemidler vil skulle ske manuelt. En sengevaskemaskine kan
vaske og desinficere flere hjælpemidler på samme tid. Ved manuel vask og desinfektion skal hjælpemidlerne
håndteres enkeltvis.



Sundhed

De nationale infektionshygiejniske retningslinjer udstikker krav til rengøring og desinfektion af udstyr, der
anvendes mellem flere borgere, herunder genbrugshjælpemidler. Før der kan ske korrekt og kravbestemt
desinfektion, skal hjælpemidlerne rengøres. Sengevaskemaskinen foretager både rengøring og korrekt
varmedesinfektion i én proces. Idet en sengevaskemaskine kan klare både rengøring og desinfektion i samme
proces, vil det højne hygiejnen ved genbrug af hjælpemidler og derved mindske risikoen for smittespredning af
sygdom.

Bilag

1. Anlægsønske - materiale fra 2021-budgetsamlingen

2. Tilbud på vaskemaskine - LUKKET BILAG

Direktøren for Sundhed, Ældre og Handicap indstiller,

at Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget:
godkender indkøb af ny sengevaskemaskine til Hjælpemiddeldepotet.
godkender, at indkøb sker via leasingaftale.
godkender den forelagte finansieringmodel.

Beslutning

Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget godkendte indstillingen.

Line Kraghede Jensen deltog ikke i mødet.
Bilag

Budgetpunkt 2022 - Vaskemaskine til Hjælpemiddeldepotet



Punkt 6: Orientering for Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget

27.00.00-G01-150-21

Sundhed

Bilag

Beslutning

Udvalgsformanden

Claus Mørkbak Højrup orienterede om Borgmesterens svar til Nordsøposten på spørgsmål vedrørende
aftale med privat virksomhed om håndtering af nødopkald
Claus Mørkbak Højrup orienterede om henvendelse fra medarbejderne fra bostøtten om en mødet med
udvalget.
Claus Mørkbak Højrup orienterede om henvendelse fra Boblberg med opfordring til, at Hjørring
Kommune tilslutter sig.

Udvalgsmedlemmerne

Indhentning af straffeattester i forbindelse med stillingsopslag på Sundheds-, Ældre- og
Handicapområdet. Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget ønsker at få sagen forelagt.
Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget ønsker at få afklaret om der er behov for en
“gadesygeplejerske” i Hjørring Kommune i forhold til hjemløse. Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget
ønsker i første omgang at få indsigt i den nuværende indsats for hjemløse.
Sundhedds-, Ældre- og Handicapudvalget besluttede at gennemføre introforløbet på Lynggården d. 5.
april fra middag.

Direktøren

Forvaltningen udarbejder en overskuelig oversigt over lønvilkår for SOSU-elever.

Line Kraghede Jensen deltog ikke i mødet.
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